INDICAÇÃO No 1008/2014
  Senhor Presidente:

                                     Apresento a V.Exa., nos termos dos artigos  127 e 128 do Regimento Interno, a presente Indicação, a ser encaminhada ao Exmo. Sr.  Prefeito Municipal, sugerindo MAIOR FISCALIZAÇÃO por parte da Secretaria de Transportes e Trânsito na PASSAGEM DE NÍVEL DA AV. PAULISTA.
Justificativa: Este vereador tem recebido inúmeros pedidos de munícipes que utilizam aquela região da cidade e estão encontrando dificuldades na travessia desta passagem de nível, com o afunilamento do leito carroçável e enorme fluxo de veículos nos horários de pico. Neste local existe um BAR ao lado de um comércio e da GUARITA DOS FISCAIS , e neste local existe placas de proibido estacionar das 6:00 às 8:00, só que nunca são respeitados os horários.
Valinhos, 23 de Maio de 2014.

Dr. Orestes Previtale Júnior

Vereador